
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                                      № 39/2 

 

Об уничтожении документов с истекшим сроком хранения, связанных с 

проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

шестого созыва 

 
В соответствии с пунктом 11 статьи 70 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,  Порядком хранения, передачи в архив и 

уничтожения документации, связанной с подготовкой и проведением 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 июля 

2016 года № 26/252-7 и Порядком хранения, передачи в архив и уничтожения 

документации, связанной с подготовкой и проведением выборов и 

референдумов на территории Санкт-Петербурга, утвержденным 

постановлением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 12 июля 

2016 года N156-37, Территориальная избирательная комиссия № 11  

р е ш и л а: 

1. Поручить постоянно действующей Экспертной комиссии (далее- 

Комиссия) Территориальной избирательной комиссии № 11 по экспертизе 

ценности документов и отбору к уничтожению документов с истечением 

установленных сроков хранения,  выделить к уничтожению и организовать 

уничтожение избирательной документации временного хранения, связанной 

с проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва в срок до 1 

декабря 2017 года. 

 



2. Поручить председателю Территориальной избирательной 

комиссии № 11 Степанову К.Г. представлять Территориальную 

избирательную комиссию № 11 при уничтожении документов. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  

 

 

Председатель   К.Г. Степанов 

 

 

Секретарь 
      А.И. Кемаева 

 


